- 1 -

各相关单位：

为理清项目各专业队伍的实际情况，完善分包单位管理

制度，加强行业自律，促进建筑行业健康发展，结合当前广

州市建筑业实际情况，我会开发了“广州市建筑联合会服务

平台-分包管理模块系统”，现已完成第一阶段专业分包管理

功 能 的 开 发 ， 并 正 式 上 线 试 运 行 （ 网 址 ：

http://157.122.70.13:8001/login）。

该系统主要收集地基基础、起重设备安装、消防设施、

防水防腐保温、钢结构、建筑装饰装修、建筑机电安装、建

筑幕墙等专业分包单位的信息，以便准确掌握各工程的实际

施工情况。同时，这些专业分包单位信息将作为我会开展各

穗建联〔2025〕148 号

- 2 -

项业务的重要参考数据。请各相关单位高度重视，准确、及

时地填报相关信息。信息填报方法请参阅《专业分包单位管

理模块填报指南》（详见附件）。

请各相关单位根据工程实际情况完成填写后，及时提交，

以便平台进行审核和处理。如有疑问，请联系我会工作人员。

特此通知。

附件：专业分包单位管理模块填报指南

广州市建筑业联合会

2025年 11月 19日

（联系人：王工，83270753，18520654246；

冯工，83270772，13602488473）

抄 报：广州市住房和城乡建设局。

广州市建筑业联合会办公室印发

一、 填报入口

1. 打开协会官网 http://www.gcia.org.cn/index.aspx，下滑页

面，点击“广州市建筑业联合服务平台”Banner 条。

2. 点击后将跳转至登录页面，点击“施工企业登录”

http://www.gcia.org.cn/index.aspx

3. 通过省统一身份认证，按照提示进行扫码登录

注意：如果个人扫码后显示无权限的话，请联系企业法人或通过企

业账号登录后，在人员管理处添加您的个人信息。

地址：https://tyrz.gd.gov.cn/

https://tyrz.gd.gov.cn/

 或

4. 登录后点击专业分包单位管理模块，进行数据填报。

二、 分包单位管理数据填报

1. 刚进入刚模块的时候，数据为空，请点击右上角新增按钮

2. 输入工程编码，点击右侧查询，系统将根据工程编码自动带出工

程名称，剩余内容根据工程分包的实际情况进行填报，填报完成

后点击“完成登记”按钮。

三、 数据查看

1. 完成登记后，将在列表呈现数据记录，点击右侧可以对记录进行

“查看”“修改”“删除”等操作。

2. 当数据内容比较多，不方便查看时，可通过页面上方的筛选条件

对数据进行筛选查看，包括工程名称、工程编码、分包类型、以

及分包工程状态。

以上为分包单位管理模块功能概要。